Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                                          №87-ОД

 «Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная школа № 12» на 2025/2026 учебный год»

 В соответствии с приказом МАОУ НМО «СОШ №12» от 07.02.2022 № 13-ОД «О созда-

нии в 2022 году на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Но-

волялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 12» центра образо-

вания естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспече-

ния выполнения задач центра образования естественно-научной и технологической направлен-

ностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ НМО «СОШ №12», на 2025/2026

учебный год (далее – план деятельности) (прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», обеспечить реализа-

цию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                           Т.А. Мальцева

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ НМО «СОШ  №12»

от 01.09.2025 № 87-ОД

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год

  № Наименование
мероприятия Краткое содержание

мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за
реализацию

мероприятия

 Методическое сопровождение

1 Планирование работы
на 2024 - 2025
учебный
год

Составление  и
утверждение плана

на 2024- 2025
учебный год

Педагоги центра
образования
«Точка роста»

 Июнь-июль
2025г.

Лобанова Ю.С.
Твердохлебов Н.А.
Шкиндер О.П.
Муланурова С.В.

2 Методическое
совещание
«Планирование,
утверждение рабочих
программ и
расписания работы
центра образования
«Точка роста»»

Ознакомление  с
планом, обновление

(коррекция
содержание рабочих

программ),
утверждение

рабочих программ и
расписания

Педагоги центра
образования
«Точка роста»

  Август 2025г. Лобанова Ю.С.
Твердохлебов Н.А.
Шкиндер О.П.
Муланурова С.В.

3 Реализация курсов
внеурочной
деятельности

Курсы внеурочной
деятельности

Педагоги -
предметники

В течение
учебного года

Шкиндер О.П.
Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

4 Проектная
деятельность

Разработка и
реализация

индивидуальных  и
групповых проектов,

участие
в научно –

практических
конференциях

Педагоги -
предметники

В течение
учебного года

Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.
К

5 Участие в конкурсах и
конференциях
различного уровня
(школьный,
муниципальный,
региональный)

Организация
сотрудничества

совместной,
проектной и

исследовательской
деятельности
школьников

Педагоги центра
образования
«Точка роста»

  В течение
учебного года

Муланурова С.В.

Твердохлебов Н.А.
Шкиндер О.П.

6 Круглый стол
«Анализ работы за
2024 – 2025 учебный
год. Планирование
работы на 2025 - 2026
учебный  год»

Подведение итогов
работы за 2024-2025

учебный год.
Составление и

утверждение плана на
2025-2026 учебный

год.

Руководитель
МАОУ НМО «СОШ
№ 12»,
руководитель
центра
образования
«Точка роста»

Май 2026 год Мальцева Т.А.
Муланурова С.В.

7 Отчёт о работе центра
образования «Точка
роста»

Подведение итогов
работы центра

образования «Точка
роста» за 2025-2026

учебный год

Педагогический
коллектив МАОУ
НМО «СОШ
№12»,
руководитель
центра
образования
«Точка роста»

Июнь 2026 г. Педагогический
коллектив
МАОУ НМО
«СОШ №12»

Муланурова С.В.

 Внеурочные мероприятия

1 Практическая
экскурсия
«Сезонные

изменения  живых
организмов в

природе»

Мероприятие
посвящено

Международному дню
анимации с

использованием
оборудования центра

«Точка роста» и
включает в себя
теоретический,
практический и

игровой блок.

5-6 классы Сентябрь
2025г.

 Муланурова С.В
 Шкиндер О.П.

2 День лаборатории. Открытый школьный
практикум с

оборудованием ЦО
«Точка роста»

5-7 класс Октябрь 2025 Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

3 Образователь-ный
интенсив

«В мир
естествознания»

Мероприятие с
использованием

оборудования центра
«Точка роста» и
включает в себя
теоретический,
практический и

игровой блок

7 класс Ноябрь 2025г. Твердохлебов А.А.
Шкиндер О.П.

4  «Видеоролик       от
А до Я»

Мастер-класс с
созданием

видеороликов

7-9 класс Декабрь 2025
г.

Муланурова С.В.

5 Всемирный день
детских

изобретений

Выставка детских
работ «А ты
изобрети» с

использованием
конструктора и

проектов в программе
КОМПАС

5-9 классы Январь 2026 г. Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

6 День российской
науки в центре

«Точка роста»

Квест посвященный
Дню российской

науки с
использованием

оборудования
центра «Точка роста»

5-8 классы Февраль
2026г.

Твердохлебов Н.А.
 Шкиндер О.П.
Муланурова С.В.

7 Зарница 2.0 Проведение
соревнований среди

участников ВСИ
«Зарница 2.0»  по

управлению БПЛА на
примере игры-

симулятора

5-9 Февраль -март
2026 г.

Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

8 Конкурс по
программирова-

нию

Школьные
соревнования по

программированию

6-7 класс Март 2026г. Твердохлебов Н.А.

9 Всероссийские
акции «День ДНК»,

«Всероссийский
урок генетики»

Единые  тематические
уроки

10 класс

Апрель 2026г. Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

10 Образователь-
ный интенсив
«Космос — это

мы!»

Мероприятие
посвящено Дню
космонавтики с
использованием

оборудования центра
«Точка роста» и
включает в себя
теоретический,
практический и

игровой блок

7 классы Апрель 2026
г.

Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

11 Поздравим героя Создание
поздравительной

открытки  с 9 мая с
помощью ИИ и

сувенирной медали

3-5 классы Апрель 2026 г . Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

12 Всероссийский
урок Победы

Единый
Всероссийский

урок

5-9 классы Май 2026г. Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

  Учебно – воспитательные мероприятия

1  Участие в
олимпиадах
школьного
муниципального,
областного и
всероссийского
уровня.

Выполнение
олимпиадных

заданий по физике,
биологии, химии,

информатике

5-11 классы В течение
ученого года.

 Твердохлебов Н.А.
 Муланурова О.А.
Шкиндер О.П.

2 Проектная
деятельность
(разработка и
реализация
индивидуальных
и групповых
проектов,
участие в
научно-
практических
конференциях).

Применение цифровой
лаборатории

5-9 классы Апрель 2026г.   Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

3  Участие в
конкурсах и
конференциях,
различного
уровня.

Выполнение заданий
по физике, биологии,
химии, информатике

5-11 классы В течение
учебного года

  Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

4 Всероссийский
образовательный
проект в сфере
цифровой
экономики «Урок
цифры»

Проведение
мероприятий в рамках

недели

5-9 классы В течение
учебного

года

Муланурова С.В.
Твердохлебов Н.А.

 Социокультурные мероприятия

1 Фестиваль
кружков центра
образования
«Точка роста»

Знакомство с
основными

направленностями
центра  «Точка роста»

Родители,
обучающиеся,

педагоги

Сентябрь
2025 г.

Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

2 Интеллектуальная
игра  между
обучающимися
центров
образования
«Точка роста» п.
Лобва

 7-8 классы В течение
года даты  по
согласованию

Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

3 Мастер класс для
ЦО «Точки роста п.
Лобва

 5-9 классы В течение
года по
согласованию

Твердохлебов Н.А.
Муланурова С.В.
Шкиндер О.П.

4  Размещение
актуальной
информации о
работе центра
«Точка роста» на
сайте школы, в
социальных сетях

Создание страницы
ВК — мессенджере,

периодическое
обновление

информации о работе
ЦО «Точка роста»  в ВК-

мессенджере и
официальном сайте

школы

 В течение
года

 Муланурова С.В.

 Профориентационные мероприятия

1 «Ярмарка
профессий»

Демонстрация
современных

профессий
естественно-научной
и технологической

направленности

9 класс  Март-май 2026
г по
согласованию

Муланурова С.В.

2 Профориентаци-
онные поездки

Посещение
предприятий

технологической
направленности

7-11 классы В течение года Муланурова С.В.

		2025-09-19T12:11:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12"
	Я являюсь автором этого документа